
Maršruts 5 

Vērgale 

Nokļūšana: Maršruts atrodas Vērgales ciematā un tā apkārtnē. No 

P111 autoceļa Liepāja-Ventspils pie Vērgales jānogriežas pa labi 

un jābrauc 2 km līdz Vērgales centram. 

Transporta novietošana: Automašīnu var ērti novietot 

stāvlaukumā pie Vērgales kultūras nama, vai piemērotās vietās 

ceļa malā, ievērojot ceļu satiksmes noteikumus.  

Attālums un laiks: Maršruta garums 2 km. Pārgājiena ilgums ar 

kājām 2 stundas. 

Īpašas norādes: Nav. Norādes un labierīcības: Pie Vērgales 

kultūras nama. 

Sabiedriskais transports: Liepāja – Vērgale 05:50 (P-Pk), 06:40 

(P-S), 07:40 (P-Sv), 08:00 (P-Pk), 11:40, 12:05, 12:20 (P-Sv), 13:20 (P-S), 14:45, 15:00, 15:45, 16:00, 16:30, 

18:30 (P-Sv), 20:15 (P-Pk,Sv).  

Tuvākie maršruti: "Ziemupe", "Tāšu ezers", "Saraiķi". 

Sezona: Nakts putnu daudzveidība nav liela, tāpēc vislabākais laiks putnu vērošanai ir dienas laiks pavasarī un 

vasarā. 

Rīts                                     

Diena                                     

Vakars                                     

Nakts                                     

 jan feb mar apr mai jūn jūl aug sep okt nov dec 

 

Pārvietošanās veids: Visu gadu maršrutu iespējams apsekot kājām vai auto. Siltajā sezonā var arī ar 

velosipēdu.  

 Ziema  Pavasaris Vasara Rudens 

Kājām     

Slēpes     

Velosipēds     

Auto     

Laiva     

 

Kopā maršrutā novērotas 173 putnu sugas. 

1. Vērgales cents un Muižas dīķis. Parkā dzīvo meža pūce, dzilnītis, zaļžubīte, zilzīlīte. Agrāk atradās krauķu 

kolonija. Muižas dīķī migrācijas laikā pulcējas zosis, kaijas un gulbji. Katru gadu ligzdo paugurknābja gulbis 

un ūdensvistiņa. 

2. Sudmalu dīķis un lauki. Migrācijas laikā rudenī kā atpūtas un barošanās vietu izmanto dzeltenie tārtiņi un 

ķīvītes. Pavasarī dīķos var novērot dažādu sugu pīles – baltvēderus, krīkļus, pelēkās pīles, kā arī lielos baltos 

gārņus un jūras ērgli. Vasarā ligzdo ceru ķauķis, somzīlīte un upes tārtiņš. 



3. Pamestie grants karjeri pie Liepājas – Ventspils šosejas. Ligzdo ziemeļu gulbis, upes tārtiņš, Seivi ķauķis un 

niedru strazds. Vasaras vakaros virs karjera dīķiem medī vakarlēpis un pavasaros riesto mērkaziņa. 

 

 

 

 

Vērgales putnu sugu saraksts 

Mazais dūkuris  Ūdensvistiņa  Paceplītis  Kovārnis  

Cekuldūkuris  Laucis  Peļkājīte  Krauķis  

Pelēkvaigu dūkuris  Dzērve  Sarkanrīklīte  Pelēkā vārna  

Jūras krauklis  Upes tārtiņš  Lakstīgala  Krauklis  

Lielais dumpis  Smilšu tārtiņš  Erickiņš  Mājas strazds  

Lielais baltais gārnis  Dzeltenais tārtiņš  Melnais erickiņš  Mājas zvirbulis  

Zivju gārnis  Ķīvīte  Akmeņčakstīte  Lauku zvirbulis  

Melnais stārķis  Gugatnis  Lukstu čakstīte  Žubīte  

Baltais stārķis  Mērkaziņa  Dziedātājstrazds  Ziemas žubīte  

Paugurknābja gulbis  Sloka  Plukšķis  Zaļžubīte  

Ziemeļu gulbis  Kuitala  Sila strazds  Ģirlicis  

Mazais gulbis  Lietuvainis  Pelēkais strazds  Dadzītis  

Baltpieres zoss  Purva tilbīte  Melnais meža strazds  Ķivulis  

Sējas zoss  Meža tilbīte  Kārklu ķauķis  Kaņepītis  

Meža zoss  Upes tilbīte  Upes ķauķis  Parastais ķeģis  

Sarkankakla zoss  Lielā tilbīte  Seivi ķauķis  Egļu krustknābis  

Baltvaigu zoss  Lielais ķīris  Ceru ķauķis  Mazais svilpis  

Meža pīle  Kajaks  Krūmu ķauķis  Svilpis  

Pelēkā pīle  Reņģu kaija  Purva ķauķis  Dižknābis  

Garkaklis  Sudrabkaija  Niedrustrazds  Sniedze  

Platknābis  Upes zīriņš  Iedzeltenais ķauķis  Dzeltenā stērste  

Baltvēderis  Melnais zīriņš  Svītrainais ķauķis  Dārza stērste  

Krīklis  Mājas balodis  Dārza ķauķis  Niedru stērste  

Prīkšķe  Meža balodis  Brūnspārnu ķauķis    

Brūnkaklis  Lauku balodis  Gaišais ķauķis    

Cekulpīle  Gredzenūbele  Melngalvas ķauķis    

Gaigala  Parastā ūbele  Zaļais ķauķītis    

Mazā gaura  Dzeguze  Svirlītis    

Lielā gaura  Meža pūce  Čuņčiņš    

Jūras ērglis  Ausainā pūce  Vītītis    

Zivju ērglis  Vakarlēpis  Zeltgalvītis    

Sarkanā klija  Svīre  Pelēkais mušķērājs    

Melnā klija  Zivju dzenītis  Mazais mušķērājs    

Niedru lija  Pupuķis  Melnais mušķērājs    

Lauku lija  Tītiņš  Lielā zīlīte    

Pļavu lija  Pelēkā dzilna  Meža zīlīte    

Zvirbuļu vanags  Melnā dzilna  Zilzīlīte    

Vistu vanags  Dižraibais dzenis  Cekulzīlīte    

Peļu klijāns  Vidējais dzenis  Purva zīlīte    

Bikšainais klijāns  Mazais dzenis  Pelēkā zīlīte    

Ķīķis  Sila cīrulis  Garastīte    

Mazais ērglis  Lauku cīrulis  Dzilnītis    



Lauku piekūns  Krastu čurkste  Mizložņa    

Kukaiņu piekūns  Bezdelīga  Somzīlīte    

Purva piekūns  Mājas čurkste  Vālodze    

Bezdelīgu piekūns  Pļavu čipste  Lielā čakste    

Laukirbe  Koku čipste  Brūnā čakste    

Dumbrcālis  Dzeltenā cielava  Žagata    

Ormanītis  Baltā cielava  Sīlis    

Grieze  Zīdaste  Riekstrozis    

 


